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Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet on Opetushallituksen antama 
valtakunnallinen määräys, jonka mukaan paikallinen suunnittelu ja lasten 
varhaiskasvatussuunnitelmat laaditaan ja varhaiskasvatusta toteutetaan. 
 
Opetushallitus on päivittänyt varhaiskasvatussuunnitelman perusteet 
muuttunutta lainsäädäntöä vastaavaksi. Varhaiskasvatuslain 22 §:n 
kumoamisen myötä varhaiskasvatuksen järjestäjät ja yksityiset 
palveluntuottajat eivät ole velvoitettuja laatimaan paikallista 
varhaiskasvatussuunnitelmaa. Varhaiskasvatussuunnitelman perusteisiin 
on tehty muutoksia kaikissa luvuissa 1–7. 
 
Valtakunnallinen varhaiskasvatussuunnitelman perusteet tulevat voimaan 
1.1.2026. Mahdollinen paikallinen osio tulee olla valmiina 1.8.2026. 
 
Laki ei velvoita paikallisen varhaiskasvatussuunnitelman tekemiseen, mutta 
valtakunnallisen varhaiskasvatussuunnitelman mukaan kuntien tulee linjata 
kuitenkin asioita jossakin. Karkkilan varhaiskasvatuksessa on päädytty 
tekemään paikallinen varhaiskasvatussuunnitelma, minkä osiot löytyvät 
valtakunnallisen tekstin jälkeen lukujen lopusta. Paikallisessa osiossa on 
tarkennettu käytänteitä ja toimintatapoja.  
 
Karkkilan varhaiskasvatussuunnitelma julkaistaan ePerusteet palvelussa.  
 
Paikallista varhaiskasvatussuunnitelmaa ovat työstäneet 
varhaiskasvatuspäällikön kanssa päiväkodin johtajat ja varajohtajat neljässä 
työpajassa keväällä 2026 ja varhaiskasvatuksen erityisopettajat olivat näistä 
kahdessa mukana. Yksityisten päiväkotien johtajien kanssa pidettiin kaksi 
omaa työpajaa. Karkkilan kaupungin yksityinen varhaiskasvatus noudattaa 
samoja paikallisia periaatteita. Työpajoista laitettiin asioita edelleen 
keskusteltavaksi ja työstettäväksi yksiköihin ja niistä on vielä yhdessä koottu 
paikalliset linjaukset. Varhaiskasvatussuunnitelman päivittämisen 
yhteydessä on käyty koko asiakirjaa läpi tehden tarkennuksia käytäntöihin 
ja saatu aikaan arvokasta pedagogista keskustelua Karkkilan 
varhaiskasvatuksessa. Työ jatkuu varhaiskasvatussuunnitelman 
hyväksymisen jälkeen yksiköissä sekä pedagogiikkatiimeissä. 
Varhaiskasvatussuunnitelman toteutumista arvioidaan arjessa sekä 
yksiköiden arviointipäivissä kevätkauden päätteeksi. 
 
Päivitetty paikallinen varhaiskasvatussuunnitelma on pykälän liitteenä.  
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 Sivistyslautakunta päättää hyväksyä liitteenä olevan Karkkilan kaupungin 
varhaiskasvatussuunnitelman päivityksineen 1.8.2026 alkaen. 
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